Fundação de Saúde Pública de São Sebastião

Lei Complementar nº 168/2013 e alterações

CONVOCAÇÃO Nº 01

PRS Nº 30/2021-FSPSS

1

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR

PRAZO DETERMINADO Nº 30/2021-FSPSS

O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que
estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna pública a lista de convocados do
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para
profissional no cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para lotação nas UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO, pelo período de 06 (seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013
e alterações, para  preenchimento imediato de 03 (três) vagas, em razão do desligamento de profissionais do Quadro
de Pessoal da entidade e o encerramento da lista de candidatos aprovados do Concurso Público Nº 01/2020, para
convocação efetiva

Classificação - Nome

1º Aline de Fatima Santos

2º Aldrey Welnecker Abenante

3º Mirian Botelho dos Santos

Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, Centro – São
Sebastião/SP, no dia 28 (sexta-feira) de janeiro de 2022, das 09:00 às 11:00 ou 14:00 às 16:00, impreterivelmente, para
a entrega dos seguintes documentos:

Cópia autenticada:

a) Carteira de Identidade – RG

b) Comprovante de Escolaridade

c) Carteira de Identidade Profissional

Original:

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social

Cópia simples:

e) CPF

f) PIS/PASEP

g) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)

h) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação

i) Certidão de Nascimento ou Certidão de casamento

j) Cartão de vacina do candidato

k) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos

l) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros)

m) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos

n) Comprovante da anuidade de 2021, do conselho de classe (CREMESP, COREN, etc...)

Fundação de Saúde Pública de São Sebastião

Lei Complementar nº 168/2013 e alterações

CONVOCAÇÃO Nº 01

PRS Nº 30/2021-FSPSS

2

o) Comprovante de residência (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês vigente, contendo

a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)

p) Currículo atualizado

q) 2 (duas) fotos 3x4 coloridas e atual

r) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo
(https://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx)
s) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário. Caso apresente protocolo do

pedido da certidão, apresentar juntamente a declaração da página a seguir
(https://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiraInstancia)

t) Cartão SUS

u) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

São Sebastião, 24 de janeiro de 2022.

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente